Wasserpegel · O -Gehalt · pH-Wert · Leitfähigkeit2
Temperatur · Redoxpotential · CTD
Produktlinie Wasser
Driesen + Kern
Driesen + Kern GmbH
Wasser ... unser kostbarstes Gut
ist ein nicht ersetzbarer Naturstoff und Urquell allen Lebens auf der Erde. Es ist eine geschmack- und geruchlose, durchsichtig klare
und farblose Flüssigkeit, die aus zwei der am häufigsten verbreiteten Elemente der Natur besteht: Wasserstoff (2 Teile, "H" für

 Speicherkapazität für 4 Mio. Messwerte
 Robustes Edelstahlgehäuse
 Bestellbezeichnung: MikroLog2 -G -BF -MBP
 G      = Messparameter   T   = Nur Temperatur
    PT = Temperatur und     Druck/Pegel
 BF    = Bauform   XS  = Extra small  /  S    = small
 MBP = Messbereich       0 = keine Pegelmessung
             Wasserstand      10 =   10 m  /    50 =    50 m
   100 = 100 m  /  200 = 200 m
   350 = 350 m  /  500 = 500 m
Druck
Messbereiche:  10 m, 50 m, 100 m,
(in Meter Wassersäule) 200 m, 350 m, 500 m
Messwertauflösung: < 1 mm (Messbereich < 50 m)
   < 10 mm (Messbereich > 50 m)
Genauigkeit
Messbereich > 50m: ±0,1% vom Messbereich
Messbereich < 50m: ±0,3% vom Messbereich
Temperatur
Messbereich:  -20...+70°C (keine Eisbildung)
Messwertauflösung: bis zu 0,001°C
Genauigkeit :  ±0,2 °C
   (Option: ±0,1°C)
Intervallzeit:  1 Sek...24 Std. einstellbar
Fastmode:   2, 4, 8, 16, 32 Hz
Gehäuse:   Edelstahl V4A,
   Wasserdicht bis 50 bar
Batterie:   Lithiumbatterie
   (kundenseitig tauschbar)
Lieferumfang:  Datenlogger, 1 Batterie,
Kalibrierzertifikat, Software
InfraLog f. Windows und
   Bedienungsanleitung
Optional:   Interface (zum Auslesen und
   Programmieren)
Bauform:
MikroLog2 Logger sind in zwei verschiedenen Bauformen
lieferbar. Die Versionen -s und -xs unterscheiden sich dabei in
der Länge, der Speicherkapazität, Batterietyp (xs=LITH34,
s=LITH32) und in der Batterielebensdauer.
Technische Daten MikroLog2 Datenlogger
MikroLog2 - Wasserpegel- & Temperaturlogger
1= bei einer Intervallzeit von 10 Minuten
Bauform Speicher-
kapazität1
Maße
(mm)
Batterie-
lebensdauer
Temperatur-
bereich
XS 4 Mio.
Mess-
werte
D=  16
L= 140
1 Jahr -20...+70°C
S 4 Mio.
Mess-
werte
D=  16
L= 186
4 Jahre -40...+80°C
- 3 -
Driesen + Kern GmbH
MikroLog EXT